РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения «Поселок Приморье»
РЕШЕНИЕ
От « 25 »  ноября  2014 года

№  19
Об установлении на территории муниципального образования

«Поселок Приморье» земельного налога
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, ст. 387  Налогового Кодекса РФ и ст. 11 Устава муниципального образования «Поселок Приморье», городской Совет депутатов решил:
1. Ввести с 01 января 2015 года в соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ на территории муниципального образования «Поселок Приморье» земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Поселок Приморье», льготы, установленные ст.395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

4. Освободить от уплаты земельного налога на территории муниципального образования «Поселок Приморье» участников и инвалидов Великой отечественной войны.
5.  Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы №10 по Калининградской области.

6.  Считать утратившими силу с 01.01.2015 г. решение городского Совета депутатов № 32  от 19.11.2013 года.

7.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

8.  Решение вступает в силу с 01.01.2015 г.
Глава муниципального образования

«Поселок Приморье»

        В.Д. Декасов